

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 21 апреля 2022 года №1195 «О порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в городском округе город Выкса Нижегородской области»

статьей 78 Бюджетного кодекса Российской соответствии co Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставлений субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, предпринимателям, физическим индивидуальным a также лицам производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу Правительства Российской Федерации некоторых актов отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в городском округе город Выкса Нижегородской области, утвержденный постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 21 апреля 2022 года №1195, следующие изменения:

- 1) в пункте 2.1 слова «в объеме 90%» и «в объеме 10%» заменить соответственно словами «в объеме 80%» и «в объеме 20%»;
- 2) приложение 1 к Порядку предоставления субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в городском округе город Выкса Нижегородской области изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления



В.В. Кочетков

## Приложение к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от $^{24.06.2022}$ $N_{\odot}$ $^{1963}$

«Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в городском округе город Выкса Нижегородской области

## Перечень документов для предоставления субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в городском округе город Выкса Нижегородской области

- 1) заявление о предоставлении субсидии из бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области на финансовое возмещение затрат на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, получателям субсидии (юридическим лицам) (далее заявление) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
- 2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя);
- 3) копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;
- 4) копия документа, подтверждающего назначение (выбор) руководителя (председателя) заявителя получателя субсидии;
- 5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей);
- 6) кадастровый паспорт земельного участка или кадастровая выписка на земельный участок, выписка из Единого государственного реестра недвижимости или иные правоустанавливающие документы на земельный участок;
- 7) дизайн-проект благоустройства дворовой территории, разработанный, прошедший процедуру обсуждения и одобрения;
- 8) копию договора(ов), заключенного(ым) лицом, уполномоченным общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем), осуществляющим функции по управлению многоквартирным домом, с подрядными

организациями на благоустройство дворовой территории, заверенного руководителем организации – получателем субсидии;

- 9) договор управления многоквартирным домом;
- 10) акт о приемке выполненных работ и справку о стоимости выполненных работ и затрат по формам КС-2, КС-3 (в декабре - не позднее 22 утвержденным постановлением Государственного Российской Федерации по статистике от 11.11.1999 № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ», подписанные специализированной организацией осуществляющей строительный контроль, заявителем - получателем субсидии, организациями, осуществляющими выполнение работ, представителем (представителями) заинтересованных лиц, уполномоченным (уполномоченными) на участие в осуществлении контроля за работ благоустройству дворовой выполнением территории, положительным заключением о соответствии выполненных работ по ремонту асфальтовых покрытий ГОСТ и СНиП (СП 78.13330.2012, СНиП 3.06.03-85, СП 82.13330.2011, СНиП ІІІ-10-75, ГОСТ 9128-2013, ГОСТ 12801-98, ГОСТ Р 50597-2017), выданное на основании проведенных исследований специализированной лаборатории;
- 11) отчеты в произвольной форме о проведении мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального и (или) дополнительного перечней работ с трудовым участием заинтересованных лиц, с приложением фото-, видеоматериалов.»